

## INFORMAZIONI PERSONALI



## Silvio Maria Tealdi



Sesso M | Data di nascita [REDACTED] | Nazionalità Italiana

POSIZIONE ATTUALMENTE  
RICOPERTA

Sindaco pro tempore presso il Comune di Ferrere (AT) dal 2014. Consulente agroalimentare.

## TITOLO DI STUDIO

Laurea in Scienze Agrarie, indirizzo Economico, presso la Facoltà di Agraria di Torino

## DICHIARAZIONI PERSONALI

Ho diretto per 2 anni il locale Eataly in Campagna di SanDamiano d' Asti, dove ero anche responsabile del personale delle attività didattiche e sulla filiera corta. Sono stato presidente della Bottega Comunale del vino di Ferrere, dove oggi sono Sindaco fino al maggio 2024 con possibilità di svolgere il terzo mandato, Consigliere di amministrazione del consorzio dei rifiuti astigiano (CBRA) da 5 anni, in scadenza. La capacità di gestire il cambiamento e l' adattabilità sono 2 doti che accompagnano da sempre la mia esperienza e professionalità. Nella mia esperienza da Sindaco di Ferrere, ho studiato la figura di Francesco Elia nato a Ferrere nel 1730, figura fondamentale nella formazione di Vittorio Alfieri. Ho organizzato in collaborazione con la Fondazione del centro studi Alfieriani, numerosi eventi e presentazione di libri, in collaborazione con la direttrice Carla Forno

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

Dal 2019 mi occupo delle vendite di integratori alimentari in Piemonte per conto di Life Science e oftalpharma. Sono consulente presso il pastificio "Antignano prodotto Tipico"  
Dal maggio 2014 sono Sindaco presso il Comune di Ferrere

Da gennaio 2013 mi sono occupato dello start up di Eataly in campagna a San Damiano d' Asti e dalla sua apertura al pubblico nel giugno 2013 ne sono diventato il direttore responsabile fino a dicembre 2015.

Direttore personale, responsabile Relazione con Clienti e con la direzione di Eataly (Oscar Farinetti) ,  
Dal 2012 Assaggiatore ONAV

Da febbraio 2010 a dicembre 2012: area manager Piemonte presso NYCOMED SPA  
 Responsabile Piemonte Sud Vendite Ospedaliere, Key Account, Start Up Linea farmaci Pneumologici

Da settembre 2005 a febbraio 2010 area manager: linea general presso ALTANA  
 PHARMA/NYCOMED in Piemonte e Liguria e in seguito Emilia Romagna  
 Responsabile di Area con 9 ISF

Da gennaio 2003 a agosto 2005 area manager PFIZER OFTALMIC nord italia  
 Responsabile 9 ISF

Dal 1999 al 2003 ISF presso PHARMACIA

Dal 1989 al 1999 ISF presso ANGELINI FARMACEUTICI

Nel 1989 insegnante di agronomia presso l'Istituto Superiore di Agraria "Penna" di Asti

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corsi di formazione, a cura di consulenti esterni, sulle competenze manageriali e scientifiche nelle varie aziende dove ho lavorato, in particolare su: leadership, programmazione neuro linguistica, recruiting, business plan, coaching, problem solving. Corsi formazione turistica. Corso di Recitazione dal maestro Alessio Bertoli della casa del Teatro di Asti

Laurea in Scienze Agrarie, indirizzo economico

Facoltà di Agraria di Torino voto:101/110

Diploma di maturità scientifica

Liceo scientifico "n. Copernico" di Torino voto:54/60

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre ITALIANO

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	discreto	discreto	buono	buono	buono
Scolastico, Corso Shenker Institute, Corso aziendale,					
Spagnolo	buono	buono	buono	buono	sufficiente
Insegnante privata, soggiorno in Argentina					

Competenze comunicative Ottime capacità comunicative acquisite durante la mia esperienza di informatore e responsabile vendite. L'esperienza da Sindaco ha completato le mie esperienze di comunicazione in pubblico o con gli organi di stampa. Buon capacità di gestione delle risorse umane e economiche.

Competenze organizzative e gestionali Ottime capacità organizzative e di gestione di un team, sviluppate nel corso degli anni e delle varie esperienze a più livelli e in più settori. Leadership maturata nella gestione di venditori e di personale della ristorazione e ultimamente nella posizione di Sindaco. Sono abituato a redarre un piano di lavoro, svolgo ogni attività con l'intento di raggiungere gli obiettivi prefissati all'inizio del percorso, in base al ruolo lavorativo assegnatomi. L'esperienza da amministratore pubblico, ha completato la mia formazione.

Competenze professionali Da sempre vicino al mondo agricolo , per orientamento e studi, con la passione per la letteratura. Ho acquisito esperienza gestionale anche per l'incarico di consigliere del CBRA, in scadenza di mandato

Competenze informatiche Buona padronanza degli strumenti microsoft office

Patente di guida B

#### ULTERIORI INFORMAZIONI

---

Hobby: degustazioni enogastronomiche, socio ONAV e ONAS. lettura

**Dati personali** Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".